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Ergebnisliste 

2023   

  



1. Platz Maxi Gloger 
Kgl. priv. Schützengilde Straubing

2. Platz Tim Bomertl 
Pillnacher Sportschützen

3. Platz Max Bogenberger
Vorwaldschützen Steinach

1. Platz  Waldeslust Kirchroth 1                                               

2. Platz  Bogener Sportschützen  1                                             

3. Platz  Pillnacher Sportschützen                                               

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Schülerklasse



1. Platz Waldeslust Kirchroth 1 1. Serie 2. Serie Gesamt 508
Heinz, Leonhard 91 81 172
Oswald, Anna 94 76 170
Gürster, Andreas 84 82 166

2. Platz Bogener Sportschützen 1 1. Serie 2. Serie Gesamt 489
Weidinger, Leon 86 84 170
Korschak, Alexander 84 80 164
Plocher, Luca 78 77 155

3. Platz Pillnacher Sportschützen 1 1. Serie 2. Serie Gesamt 488
Bomertl, Tim 91 88 179
Probst, Leopold 81 74 155
Wolf, Luisa 81 73 154

4. Platz Waldeslust Kirchroth 2 1. Serie 2. Serie Gesamt 487
Heitzer, Elias 87 79 166
Reder, Robin 84 80 164
Schneider, Maximilian 82 75 157

5. Platz Sportschützen Atting 1 1. Serie 2. Serie Gesamt 469
Fischer, Lara 85 83 168
Karl, Lena 82 74 156
Schambeck, Felix 73 72 145

6. Platz Jagabluat Motzing 1 1. Serie 2. Serie Gesamt 468
Plaß, Hannes 84 75 159
Waldner, Antonia 81 74 155
Stöger, Theo 80 74 154

7. Platz Auer-Schützen Loitzendorf 1. Serie 2. Serie Gesamt 459
Schambeck, Lena 86 83 169
Mühlbauer, Lukas 74 73 147
Kienberger, Luca 72 71 143
Achatz, Jonah (E) 65 55 120

8. Platz Waldeslust Kirchroth 3 1. Serie 2. Serie Gesamt 448
Oswald, Simon 78 77 155
Zellmer, Laurenz 79 71 150
Zellmer, Hubert 73 70 143
Danner, Benedikt (E) 74 68 142
Sporrer, Emma (E) 65 46 111

9. Platz Bogener Sportschützen 2 1. Serie 2. Serie Gesamt 423
Jacob, Jan 78 67 145
Uttendorfer, David 83 60 143
Korschak, Isabell 70 65 135
Jacob, Tobias (E) 72 60 132

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Schüler-Mannschaftswertung



Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Schüler-Mannschaftswertung
10. Platz Hubertusschützen Welchenberg 1 1. Serie 2. Serie Gesamt 414

Bauer, Raphael 79 73 152
Loibl, Julian 68 63 131
Stadler, Benedikt 77 54 131
Stadler, Fabian (E) 63 60 123

11. Platz Sportschützen Atting 2 1. Serie 2. Serie Gesamt 414
Hornauer, Niklas 76 69 145
Fuchs, Benedikt 78 59 137
Wild, Niklas 72 60 132

12. Platz Perlbachtaler Oberzeitldorn 1. Serie 2. Serie Gesamt 409
Nömmer, Lily 78 71 149
Mehltretter, Fabian 72 64 136
Kolbinger, Tobias 73 51 124

13. Platz Schützenverein Hankofen 1. Serie 2. Serie Gesamt 393
Peer, Lukas 86 80 166
Groß, Pia 72 57 129
Bernhard, Moritz 52 46 98

14. Platz Pillnacher Sportschützen 2 1. Serie 2. Serie Gesamt 380
Wolf, Jakob 74 63 137
Von Restorff, Adrian 69 62 131
Wolf, Valentin 59 53 112

15. Platz Jagabluat Motzing 2 1. Serie 2. Serie Gesamt 374
Stöger, Marlen 79 50 129
Waldner, Paulina 64 62 126
Plaß, Sebastian 63 56 119
Fischer, Valentin (E) 65 52 117
Bauer, Tobias (E) 50 49 99

16. Platz Sportschützen Atting 3 1. Serie 2. Serie Gesamt 257
Merzinger, Daniel 60 59 119
Schinzel, Simon 52 33 85
Tauscher, Tyrone 27 26 53



Platz Schütze    Verein 1. Serie 2. Serie Innenzehner Summe

1. Platz Gloger, Maxi Kgl. priv. Schützengilde Straubing 88 94 8 182  Ringe

2. Platz Bomertl, Tim Pillnacher Sportschützen 91 88 2 179  Ringe

3. Platz Bogenberger, Max Vorwaldschützen Steinach 88 86 3 174  Ringe

4. Platz Heinz, Leonhard Waldeslust Kirchroth 81 91 6 172  Ringe

5. Platz Oswald, Anna Waldeslust Kirchroth 76 94 3 170  Ringe

6. Platz Weidinger, Leon Bogener Sportschützen 84 86 1 170  Ringe

7. Platz Schambeck, Lena Auer-Schützen Loitzendorf 83 86 4 169  Ringe

8. Platz Bauer, Niklas Kgl, priv, Schützengesselschaft Mitterfels 81 87 2 168  Ringe

9. Platz Fischer, Lara Sportschützen Atting 85 83 3 168  Ringe

10. Platz Artmeier, Fiona Aitrachschützen Ittling 88 80 3 168  Ringe

11. Platz Gürster, Andreas Waldeslust Kirchroth 82 84 1 166  Ringe

12. Platz Peer, Lukas Schützenverein Hankofen 86 80 1 166  Ringe

13. Platz Heitzer, Elias Waldeslust Kirchroth 87 79 3 166  Ringe

14. Platz Stegbauer, Sophia Eintracht Irlbach 82 83 6 165  Ringe

15. Platz Reder, Robin Waldeslust Kirchroth 80 84 2 164  Ringe

16. Platz Korschak, Alexander Bogener Sportschützen 84 80 2 164  Ringe

17. Platz Wolf, Julian Eintracht Irlbach 89 74 2 163  Ringe

18. Platz Plaß, Hannes Jagabluat Motzing 84 75 4 159  Ringe

19. Platz Schneider, Maximilian Waldeslust Kirchroth 75 82 4 157  Ringe

20. Platz Karl, Lena Sportschützen Atting 74 82 1 156  Ringe

21. Platz Waldner, Antonia Jagabluat Motzing 74 81 3 155  Ringe

22. Platz Oswald, Simon Waldeslust Kirchroth 78 77 1 155  Ringe

23. Platz Plocher, Luca Bogener Sportschützen 78 77 0 155  Ringe

24. Platz Probst, Leopold Pillnacher Sportschützen 81 74 2 155  Ringe

25. Platz Wolf, Luisa Pillnacher Sportschützen 73 81 1 154  Ringe

26. Platz Stöger, Theo Jagabluat Motzing 80 74 3 154  Ringe

27. Platz Bauer, Raphael Hubertusschützen Welchenberg 73 79 1 152  Ringe

28. Platz Zellmer, Laurenz Waldeslust Kirchroth 79 71 1 150  Ringe

29. Platz Nömmer, Lily Perlbachtaler Oberzeitldorn 71 78 1 149  Ringe

30. Platz Gehrke, Julius Gäubodenschützen Straubing 79 70 2 149  Ringe

31. Platz Mühlbauer, Lukas Auer-Schützen Loitzendorf 73 74 0 147  Ringe

32. Platz Schambeck, Felix Sportschützen Atting 73 72 2 145  Ringe

33. Platz Hornauer, Niklas Sportschützen Atting 76 69 2 145  Ringe

34. Platz Jacob, Jan Bogener Sportschützen 78 67 1 145  Ringe

35. Platz Hämmerle, Taavi Kgl, priv, Schützengilde Straubing 76 68 1 144  Ringe

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Schüler-Einzelwertung



Platz Schütze    Verein 1. Serie 2. Serie Innenzehner Summe

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Schüler-Einzelwertung

36. Platz Zellmer, Hubert Waldeslust Kirchroth 70 73 1 143  Ringe

37. Platz Kienberger, Luca Auer-Schützen Loitzendorf 72 71 0 143  Ringe

38. Platz Uttendorfer, David Bogener Sportschützen 83 60 2 143  Ringe

39. Platz Danner, Benedikt Waldeslust Kirchroth 68 74 0 142  Ringe

40. Platz Wolf, Jakob Pillnacher Sportschützen 63 74 1 137  Ringe

41. Platz Fuchs, Benedikt Sportschützen Atting 78 59 0 137  Ringe

42. Platz Mehltretter, Fabian Perlbachtaler Oberzeitldorn 72 64 1 136  Ringe

43. Platz Korschak, Isabell Bogener Sportschützen 70 65 1 135  Ringe

44. Platz Schuster, Julia Burgfalken Saulburg 62 72 1 134  Ringe

45. Platz Jacob, Tobias Bogener Sportschützen 60 72 2 132  Ringe

46. Platz Wild, Niklas Sportschützen Atting 60 72 1 132  Ringe

47. Platz Stadler, Benedikt Hubertusschützen Welchenberg 54 77 1 131  Ringe

48. Platz Von Restorff, Adrian Pillnacher Sportschützen 62 69 0 131  Ringe

49. Platz Loibl, Julian Hubertusschützen Welchenberg 63 68 1 131  Ringe

50. Platz Zaglmann, Arthur Kgl, priv, Schützengesselschaft Mitterfels 63 67 1 130  Ringe

51. Platz Stöger, Marlen Jagabluat Motzing 50 79 0 129  Ringe

52. Platz Groß, Pia Schützenverein Hankofen 57 72 0 129  Ringe

53. Platz Waldner, Paulina Jagabluat Motzing 64 62 0 126  Ringe

54. Platz Kolbinger, Tobias Perlbachtaler Oberzeitldorn 51 73 0 124  Ringe

55. Platz Stadler, Fabian Hubertusschützen Welchenberg 63 60 1 123  Ringe

56. Platz Achatz, Jonah Auer-Schützen Loitzendorf 65 55 1 120  Ringe

57. Platz Merzinger, Daniel Sportschützen Atting 60 59 0 119  Ringe

58. Platz Plaß, Sebastian Jagabluat Motzing 63 56 2 119  Ringe

59. Platz Schlecht, Lukas Grüne Au Geraszell 54 63 0 117  Ringe

60. Platz Fischer, Valentin Jagabluat Motzing 65 52 1 117  Ringe

61. Platz Wolf, Valentin Pillnacher Sportschützen 53 59 0 112  Ringe

62. Platz Sporrer, Emma Waldeslust Kirchroth 46 65 0 111  Ringe

63. Platz Dietl, Felix Grüne Au Geraszell 57 54 1 111  Ringe

64. Platz Bauer, Tobias Jagabluat Motzing 49 50 0 99  Ringe

65. Platz Bernhard, Moritz Schützenverein Hankofen 52 46 0 98  Ringe

66. Platz Schinzel, Simon Sportschützen Atting 52 33 0 85  Ringe

67. Platz Tauscher, Tyrone Sportschützen Atting 27 26 0 53  Ringe



1. Platz Leon Babl
Aitrachschützen Ittling

2. Platz Alex Breu
Jungschützen Aiterhofen

3. Platz Ralf Eichner
Aitrachschützen Ittling3. Platz Hubertusschützen Welchenberg 1                                               

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Jugendklasse

1. Platz  Aitrachschützen Ittling                                             

2. Platz  Perlbachtaler Oberzeitldorn                                               



1. Platz Aitrachschützen Ittling 1. Serie 2. Serie Gesamt 513
Babl, Leon 89 87 176
Eichner, Ralf 91 84 175
Hoffmann, Elisabetta 86 76 162

2. Platz Perlbachtaler Oberzeitldorn 1. Serie 2. Serie Gesamt 495
Kolbinger, Florian 89 80 169
Mehltretter, Andreas 83 81 164
Rath, Alexander 82 80 162
Fischer, Eva (E) 74 74 148

3. Platz Hubertusschützen Welchenberg 1 1. Serie 2. Serie Gesamt 491
Kroiß, Selina 87 84 171
Helmbrecht, Marlene 84 82 166
Lerch, Johannes 81 73 154

4. Platz Auer-Schützen Loitzendorf 1. Serie 2. Serie Gesamt 447
Zollner, Stefan 77 76 153
Laumer, Katrin 85 66 151
Kerscher, Sebastian 73 70 143

5. Platz Kgl. priv. Schützengesselschaft Mitterfels 1 1. Serie 2. Serie Gesamt 436
Fuchs, Gustav 85 73 158
Fuchs, Friedrich 75 74 149
Frankl, Felix 67 62 129

6. Platz Hubertusschützen Welchenberg 2 1. Serie 2. Serie Gesamt 407
Comman, Henri 78 70 148
Kröninger, Sophie 66 65 131
Kerschl, Lena 70 58 128
Weiß, Manuel (E) 58 53 111

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Jugend-Mannschaftswertung



Platz Schütze     Verein 1. Serie 2. Serie Innen
zehner Summe

1. Platz Babl, Leon Aitrachschützen Ittling 89 87 5 176  Ringe

2. Platz Breu, Alex Jungschützenverein Aiterhofen 82 93 1 175  Ringe

3. Platz Eichner, Ralf Aitrachschützen Ittling 91 84 4 175  Ringe

4. Platz Stegbauer, Julia Eintracht Irlbach 85 88 4 173  Ringe

5. Platz Dietl, Elias Jungschützenverein Aiterhofen 83 89 2 172  Ringe

6. Platz Kroiß, Selina Hubertusschützen Welchenberg 87 84 6 171  Ringe

7. Platz Kolbinger, Florian Perlbachtaler Oberzeitldorn 89 80 5 169  Ringe

8. Platz Kapitza, Jan Waldeslust Kirchroth 78 88 4 166  Ringe

9. Platz Helmbrecht, Marlene Hubertusschützen Welchenberg 84 82 3 166  Ringe

10. Platz Mehltretter, Andreas Perlbachtaler Oberzeitldorn 81 83 1 164  Ringe

11. Platz Hoffmann, Elisabetta Aitrachschützen Ittling 76 86 3 162  Ringe

12. Platz Rath, Alexander Perlbachtaler Oberzeitldorn 82 80 1 162  Ringe

13. Platz Bernhard, Maximilian Schützenverein Hankofen 83 79 2 162  Ringe

14. Platz Hahn, Elisa Pillnacher Sportschützen 82 78 1 160  Ringe

15. Platz Fuchs, Gustav Kgl, priv, Schützengesselschaft Mitterfels 73 85 2 158  Ringe

16. Platz Berger, Carina Eintracht Irlbach 78 76 2 154  Ringe

17. Platz Lerch, Johannes Hubertusschützen Welchenberg 81 73 2 154  Ringe

18. Platz Zollner, Stefan Auer-Schützen Loitzendorf 77 76 1 153  Ringe

19. Platz Laumer, Katrin Auer-Schützen Loitzendorf 85 66 1 151  Ringe

20. Platz Fuchs, Friedrich Kgl, priv, Schützengesselschaft Mitterfels 74 75 0 149  Ringe

21. Platz Comman, Henri Hubertusschützen Welchenberg 70 78 0 148  Ringe

22. Platz Fischer, Eva Perlbachtaler Oberzeitldorn 74 74 2 148  Ringe

23. Platz Sagstetter, Tobias SV Alte Kameraden Aholfing 74 73 0 147  Ringe

24. Platz Kerscher, Sebastian Auer-Schützen Loitzendorf 73 70 0 143  Ringe

25. Platz Lachner, Maximilian Burgfalken Saulburg 76 65 1 141  Ringe

26. Platz Würzinger, Dominik Grüne Au Geraszell 67 71 0 138  Ringe

27. Platz Wolf, Emma Pillnacher Sportschützen 65 67 1 132  Ringe

28. Platz Kröninger, Sophie Hubertusschützen Welchenberg 66 65 0 131  Ringe

29. Platz Freundorfer, Leopold Burgfalken Saulburg 67 62 2 129  Ringe

30. Platz Frankl, Felix Kgl, priv, Schützengesselschaft Mitterfels 67 62 0 129  Ringe

31. Platz Kerschl, Lena Hubertusschützen Welchenberg 70 58 3 128  Ringe

32. Platz Weiß, Manuel Hubertusschützen Welchenberg 53 58 0 111  Ringe

33. Platz Groß, Timo Schützenverein Hankofen 55 34 1 89  Ringe

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Jugend-Einzelwertung



2. Platz Oswald Simon
Waldeslust Kirchroth

4. Platz Lena Kerschl
Hubertusschützen Welchenberg

5. Platz  Lena Karl                                         
Sportschützen Atting

Volksfestscheibe

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

1. Platz  Maximilian Schneider                                           
Waldeslust Kirchroth

3. Platz  Leopold Probst                                           
Pillnacher Sportschützen



Platz Schütze     Verein Teiler Deckteiler

1. Platz Schneider, Maximilian      Waldeslust Kirchroth 6,0 73,0

2. Platz Oswald, Simon Waldeslust Kirchroth 15,8 305,5

3. Platz Probst, Leopold Pillnacher Sportschützen 24,0 149,0

4. Platz Kerschl, Lena Hubertusschützen Welchenberg 26,3 124,6

5. Platz Karl, Lena Sportschützen Atting 29,6 238,0

6. Platz Plaß, Sebastian Jagabluat Motzing 29,8 40,5

7. Platz Stegbauer, Julia Eintracht Irlbach 34,0 139,6

8. Platz Zellmer, Hubert Waldeslust Kirchroth 37,0 444,3

9. Platz Bomertl, Tim Pillnacher Sportschützen 45,0 78,1

10. Platz Breu, Alex Jungschützenverein Aiterhofen 46,8 219,5

11. Platz Babl, Leon Aitrachschützen Ittling 48,0 59,4

12. Platz Kroiß, Selina Hubertusschützen Welchenberg 49,9 58,1

13. Platz Fischer, Eva Perlbachtaler Oberzeitldorn 52,3 117,9

14. Platz Gloger, Maxi Kgl, priv, Schützengilde Straubing 52,8 73,4

15. Platz Hoffmann, Elisabetta Aitrachschützen Ittling 52,8 106,2

16. Platz Fischer, Lara Sportschützen Atting 53,4 117,5

17. Platz Loibl, Julian Hubertusschützen Welchenberg 60,6 412,2

18. Platz Hämmerle, Taavi Kgl, priv, Schützengilde Straubing 60,8 221,2

19. Platz Waldner, Antonia Jagabluat Motzing 63,5 178,8

20. Platz Reder, Robin Waldeslust Kirchroth 67,7 125,7

21. Platz Wolf, Jakob Pillnacher Sportschützen 70,1 238,5

22. Platz Heinz, Leonhard Waldeslust Kirchroth 70,6 97,0

23. Platz Wolf, Julian Eintracht Irlbach 71,0 159,4

24. Platz Oswald, Anna Waldeslust Kirchroth 76,1 113,4

25. Platz Bauer, Niklas Kgl, priv, Schützengesselschaft Mitterfels 80,2 116,7

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Volksfestscheibe



Platz Schütze     Verein Teiler Deckteiler

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Volksfestscheibe

26. Platz Hornauer, Niklas Sportschützen Atting 82,8 155,0

27. Platz Rath, Alexander Perlbachtaler Oberzeitldorn 82,8 225,8

28. Platz Bogenberger, Max Vorwaldschützen Steinach 83,1 93,5

29. Platz Dietl, Elias Jungschützenverein Aiterhofen 83,2 163,6

30. Platz Mehltretter, Andreas Perlbachtaler Oberzeitldorn 84,5 286,9

31. Platz Freundorfer, Leopold Burgfalken Saulburg 88,4 149,6

32. Platz Eichner, Ralf Aitrachschützen Ittling 89,1 101,4

33. Platz Fuchs, Gustav Kgl, priv, Schützengesselschaft Mitterfels 91,0 158,9

34. Platz Artmeier, Fiona Aitrachschützen Ittling 91,7 155,2

35. Platz Zaglmann, Arthur Kgl, priv, Schützengesselschaft Mitterfels 91,8 278,2

36. Platz Gehrke, Julius Gäubodenschützen Straubing 92,1 200,8

37. Platz Jacob, Tobias Bogener Sportschützen 95,7 125,5

38. Platz Laumer, Katrin Auer-Schützen Loitzendorf 96,0 303,1

39. Platz Stadler, Benedikt Hubertusschützen Welchenberg 97,9 225,3

40. Platz Stegbauer, Sophia Eintracht Irlbach 100,1 104,8

41. Platz Kapitza, Jan Waldeslust Kirchroth 104,9 138,2

42. Platz Dietl, Felix Grüne Au Geraszell 105,6 423,0

43. Platz Zellmer, Laurenz Waldeslust Kirchroth 108,9 218,0

44. Platz Berger, Carina Eintracht Irlbach 111,6 199,6

45. Platz Lerch, Johannes Hubertusschützen Welchenberg 111,8 132,3

46. Platz Korschak, Alexander Bogener Sportschützen 114,7 178,3

47. Platz Hahn, Elisa Pillnacher Sportschützen 124,4 286,6

48. Platz Uttendorfer, David Bogener Sportschützen 125,9 135,7

49. Platz Weidinger, Leon Bogener Sportschützen 126,7 231,6

50. Platz Schambeck, Lena Auer-Schützen Loitzendorf 127,5 152,7



Platz Schütze     Verein Teiler Deckteiler

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Volksfestscheibe

51. Platz Wolf, Emma Pillnacher Sportschützen 129,0 356,3

52. Platz Achatz, Jonah Auer-Schützen Loitzendorf 130,0 406,9

53. Platz Mehltretter, Fabian Perlbachtaler Oberzeitldorn 130,5 331,6

54. Platz Kolbinger, Florian Perlbachtaler Oberzeitldorn 133,4 172,3

55. Platz Jacob, Jan Bogener Sportschützen 135,9 267,3

56. Platz Helmbrecht, Marlene Hubertusschützen Welchenberg 138,5 165,4

57. Platz Stöger, Theo Jagabluat Motzing 140,8 186,5

58. Platz Plaß, Hannes Jagabluat Motzing 140,9 155,4

59. Platz Peer, Lukas Schützenverein Hankofen 144,9 203,0

60. Platz Zollner, Stefan Auer-Schützen Loitzendorf 147,4 218,1

61. Platz Wolf, Luisa Pillnacher Sportschützen 149,9 252,2

62. Platz Lachner, Maximilian Burgfalken Saulburg 150,1 378,8

63. Platz Bauer, Raphael Hubertusschützen Welchenberg 151,4 203,3

64. Platz Schambeck, Felix Sportschützen Atting 154,9 197,2

65. Platz Bernhard, Maximilian Schützenverein Hankofen 155,2 186,7

66. Platz Heitzer, Elias Waldeslust Kirchroth 165,0 172,5

67. Platz Schuster, Julia Burgfalken Saulburg 169,0 332,1

68. Platz Wild, Niklas Sportschützen Atting 176,3 387,2

69. Platz Fischer, Valentin Jagabluat Motzing 178,0 271,0

70. Platz Groß, Timo Schützenverein Hankofen 180,0 330,9

71. Platz Stadler, Fabian Hubertusschützen Welchenberg 180,3 238,0

72. Platz Nömmer, Lily Perlbachtaler Oberzeitldorn 189,1 226,1

73. Platz Gürster, Andreas Waldeslust Kirchroth 193,9 225,5

74. Platz Korschak, Isabell Bogener Sportschützen 195,9 255,6

75. Platz Kienberger, Luca Auer-Schützen Loitzendorf 205,5 228,1



Platz Schütze     Verein Teiler Deckteiler

Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023

Volksfestscheibe

76. Platz Kerscher, Sebastian Auer-Schützen Loitzendorf 207,9 256,2

77. Platz Stöger, Marlen Jagabluat Motzing 210,6 329,1

78. Platz Mühlbauer, Lukas Auer-Schützen Loitzendorf 217,8 276,3

79. Platz Sagstetter, Tobias SV Alte Kameraden Aholfing 220,0 298,7

80. Platz Groß, Pia Schützenverein Hankofen 222,3 292,5

81. Platz Plocher, Luca Bogener Sportschützen 236,2 239,7

82. Platz Merzinger, Daniel Sportschützen Atting 239,7 294,9

83. Platz Frankl, Felix Kgl, priv, Schützengesselschaft Mitterfels 245,5 397,6

84. Platz Fuchs, Friedrich Kgl, priv, Schützengesselschaft Mitterfels 248,2 313,4

85. Platz Bernhard, Moritz Schützenverein Hankofen 273,2 301,3

86. Platz Von Restorff, Adrian Pillnacher Sportschützen 276,5 357,5

87. Platz Waldner, Paulina Jagabluat Motzing 281,4 434,0

88. Platz Schlecht, Lukas Grüne Au Geraszell 287,5 307,3

89. Platz Kröninger, Sophie Hubertusschützen Welchenberg 291,8 386,4

90. Platz Comman, Henri Hubertusschützen Welchenberg 293,1 325,4

91. Platz Sporrer, Emma Waldeslust Kirchroth 307,8 326,4

92. Platz Danner, Benedikt Waldeslust Kirchroth 318,2 330,5

93. Platz Würzinger, Dominik Grüne Au Geraszell 336,5 510,5

94. Platz Weiß, Manuel Hubertusschützen Welchenberg 375,0 415,2

95. Platz Fuchs, Benedikt Sportschützen Atting 384,0 456,3

96. Platz Bauer, Tobias Jagabluat Motzing 394,9 608,3

97. Platz Kolbinger, Tobias Perlbachtaler Oberzeitldorn 433,9 534,2

98. Platz Wolf, Valentin Pillnacher Sportschützen 469,2 610,2

99. Platz Schinzel, Simon Sportschützen Atting 554,6 598,5

100. Platz Tauscher, Tyrone Sportschützen Atting 641,4 955,9



Schützengau Straubing-Bogen
Jugend Volksfest-Pokal 2023



 

 

Liebe Schützenjugend, das Volksfestschießen war wieder eine 
großartige Veranstaltung. Wir hoffen, auch ihr habt es so empfunden 
und ihr hattet einen schönen Wettkampftag. 

Unser herzlicher Dank geht an: 
 
Josef Zellmeier, Landtagsabgeordneter 
Josef Laumer, Landrat 
Markus Pannermayr, Oberbürgermeister der Stadt Straubing 
Peter Mittermeier, Stadtrat und Aufsichtsrat  
Erwin Kammermeier, Sportbeauftragter Landkreises Straubing-Bogen 
Straubinger Ausstellungs- und Veranstaltungs GmbH 
Kgl. priv. Schützengilde Straubing 
 

Der Schützengau Straubing-Bogen bedankt sich bei allen Betreuern 
und Jugendlichen für Eure Teilnahme und für den fairen Wettkampf. 

Wir gratulieren den Preisträgern und hoffen, dass alle bei uns Spaß und 
Freude hatten und mit unserer Veranstaltung zufrieden waren. 

Auch zum Jugend-Volksfestpokal 2024 würden wir Euch wieder gerne 
begrüßen! 

Andreas Bachl Roland Saller Bianca Schindlmeier 
1. Gaujugendleiter 1. Gauschützenmeister 2. Gaujugendleiterin 

           


